
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.27, 33.punkts) 

Talsos  

 

15.11.2022.                                                   Nr. 528 

  

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rojas Jūras zvejniecības  

muzeja un tā filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā mantojuma atjaunošana” 

 

Pamatojoties uz Rojas Jūras zvejniecības muzeja (turpmāk – Muzejs) iesniegumu par 

ekspozīcijas, krājumu uzlabošanu un modernizēšanu Rojas Jūras zvejniecības muzejā un 

muzeja filiālē “Kaltenes klubs”, plānots sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu “Rojas Jūras 

zvejniecības muzeja un tā filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā mantojuma atjaunošana” 

(turpmāk – projekts) vietējās rīcības grupas “Talsu partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa 

projektu iesniegumu pieņemšanas 6.kārtā Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības (EJZF) fonda  

2014. – 2020.gadam apakšpasākuma 43.02. “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” aktivitātē 43.02.4 “Zvejas vai jūras kultūras mantojuma izmantošanas veicināšana 

zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās”. Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – EJZF 3 

“Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana un kultūras mantojuma pieejamība 

un izmantošana”. 

Muzeja ekspozīcija “Padomju istaba” ir pētīta un apmeklētājiem attēlota no diezgan 

šaura skatu punkta, parādot Rojas ciema attīstību zvejnieku kolhoza “Banga” laikā. Plānots 

veidot tādu ekspozīciju, kas plaši attēlo padomju laiku piekrastē – aizliegtā zona, bēgļu laivas 

1944. gadā, deportācijas, traģiskā kuģa “Saule“ bojāeja, kas precīzi demonstrē tajā laikā 

raksturīgo varas domāšanu un rīcību. Ekspozīcijas ietvaros paredzēts ne tikai aktualizēt muzeja 

ekspozīciju, bet arī restaurēt muzeja krājuma priekšmetus – divas jūrnieku lādes un laivu. 

Muzeja filiāle “Kaltenes klubs” jau ilgāku laiku saskaras ar tendenci, ka apmeklētāji 

maz zina par jūrniecības sasniegumiem Latvijas vēsturē. Muzejā ir materiāli par jūrnieku 

dzimtām, burinieku būvi, burinieku likteņiem 19. gadsimta beigās un 20. gadsimta sākumā. 

Muzeja filiālē plānots izvietot ekspozīciju ar burām, ko iespējams “darbināt”, lai varētu justies 

kā uz kuģa. Iecerēts izveidot interaktīvu karti, kur varēs izpētīt burinieku ceļus un likteņus, tai 

skaitā projektors projicētu zvaigžņu karti, lai varētu izprast kā senāk kuģotāji orientējās jūrās 

un okeānos. Muzeja krājumā ir vairākas lādes (gan jūrnieku, gan pūra), kas mantotas no 

piekrastes iedzīvotājiem, tām steidzami nepieciešama restaurācija. Muzeja priekšmetu 

novietošanai ir brīva telpa, taču tajā nav plauktu, kur izvietot priekšmetus tā, lai tas atbilstu 

krājuma priekšmetu glabāšanas nosacījumiem. 

Projekta ietvaros plānots izstrādāt ekspozīcijas vizuālo risinājumu, apkopot muzeja 

krājuma materiālus un izstrādāt izstādes informatīvo vēstījumu. Plānots izstrādāt  programmu, 

kā ekspozīciju labāk interpretēt apmeklētājiem, īpaši skolu jaunatnei. Paredzēta jūrnieku lādes 

un pūra lādes restaurācija, kā arī krājuma telpas iekārtošana.  



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Projekta mērķis – atjaunot Rojas Jūras zvejniecības muzeja Selgas iela 33, Roja, Rojas 

pagasts, Talsu novads, LV-3264 un tā filiāles “Kaltenes klubs” Kaltene, Rojas pagasts, Talsu 

novads ekspozīcijas un restaurēt ekspozīciju vēsturiskos krājuma priekšmetus, nodrošināt 

skaidru vēsturisko vēstījumu mūsdienu un nākamajām paaudzēm. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 400 000,00 EUR.  

Projekts īstenojams saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 20. oktobra noteikumu Nr. 605 

“Zvejas vai jūras kultūras mantojuma izmantošanas veicināšana zivsaimniecībai nozīmīgās 

teritorijās “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”” 

43.02. apakšpunktu un vietējās rīcības grupas “Talsu partnerība” stratēģijas “Sabiedrības virzīta 

vietējās attīstības stratēģija 2014. – 2020.gadam” EJZF rīcības plānu. Projektu iesniegšanas 

termiņš ir 2022. gada 16. novembris.  

Plānotās projekta attiecināmās izmaksas ir 124228,29 EUR. Projekta publiskā 

finansējuma summa 90 % no kopējām projekta attiecināmām izmaksām, tas ir, ir 111804,96 

EUR. Pašvaldības līdzfinansējums 10 % no attiecināmajām izmaksām ir 12422,83 EUR. 

Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20 % apmērā no publiskā finansējuma summas 

ir 22361,00 EUR apmērā. 

Ņemot vērā Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Vidēja termiņa prioritātes VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena 

RV4 “Kultūrvēsturiskais mantojums”, uzdevumu U12 “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā 

mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi”, rīcība R12.3. “Veikt plānveidīgu un 

mērķtiecīgu kultūrvēsturiskā mantojuma izpēti un atjaunošanu” un uzdevums U13. “Pilnveidot 

muzeja darbību un novadpētniecību” rīcība R13.1. “Dažādot un pilnveidot muzeja 

pakalpojumus” pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

41. panta pirmās daļas 4. punktu, Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 10.novembra 

atzinumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Iesniegt projekta “Rojas Jūras zvejniecības muzeja un tā filiāles “Kaltenes klubs” vēsturiskā 

mantojuma atjaunošana” (turpmāk – projekts) pieteikumu vietējās rīcības grupas “Talsu 

partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 6.kārtā Eiropas 

Jūrlietu un Zivsaimniecības (EJZF) fonda  2014. – 2020.gadam apakšpasākuma 43.02. 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātē 43.02.4 “Zvejas vai 

jūras kultūras mantojuma izmantošanas veicināšana zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās” 

rīcībā – EJZF 3 “Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana un kultūras 

mantojuma pieejamība un izmantošana”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 101 867,29 EUR (simt viens 

tūkstotis astoņi simti sešdesmit septiņi euro, 29 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums 10 % no attiecināmajām izmaksām 12 422, 83 EUR (divpadsmit tūkstoši 

četri simti divdesmit divi euro, 83 centi).  

3. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 101 867,29 EUR (simt viens 

tūkstotis astoņi simti sešdesmit septiņi euro, 29 centi) apmērā, ņemot aizdevumu Valsts 

kasē 2023.gadā. 

 

Domes priekšsēdētāja                                          E. Kārkliņa 

 
Megne 25740309 

katrine.megne@talsi.lv 

 

 

 

 

mailto:katrine.megne@talsi.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Rojas pagasta pārvaldei. 

 


